Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ  № 43
 заседания Специализированного органа Ассоциации по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации
 «Гильдия строителей Республики Марий Эл» мер дисциплинарного воздействия.

Дата проведения:   11 апреля 2019г.
Время проведения:     11.00 часов
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.

Председательствующий на заседании Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов  АСРО «ГС РМЭ»  мер дисциплинарного воздействия
(далее по тексту – ДК) Сизов Андрей Петрович – директор ООО «Спецгидрострой».
              Присутствовали члены ДК:
	1.
	Трушков Л.С.
	-
	директор ООО «ПСК Строй Дом»

	2.
	Короткин М.А.
	-
	директор ООО «Маристрой»

	В соответствии  с п. 2.15 «Положения о специализированном органе Ассоциации по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл» мер дисциплинарного воздействия», члены  ДК:
Козлов И.В., Михеев  Я.Н.,  Багнюк В.В., Баширов М.Х. свои обязанности и право голоса по данному заседанию передали Сизову А.П. по доверенностям соответственно: № 07 от 08.04.2019г., № б/н от 11.04.2019г., № 34 от 11.04.2019г., № б/н от 11.04.2019г.

На заседании ДК приняли участие без права голосования работники администрации генерального директора АСРО «ГС РМЭ»:
	1.
	Павлова М.В.
	-
	юрисконсульт

	2.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник экспертного отдела

	3.
	Матрёнина С.А.
	-
	Заместитель начальника экспертного отдела

На заседание ДК были приглашены представители организаций - члены АСРО «ГС РМЭ»:

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Волгаспецстрой»  ИНН 1215146379
 (ООО «Волгаспецстрой»)
	-
	Середенко Михаил Валентинович директор

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «ДСК №5»  ИНН 1215172259
(ООО «ДСК №5»)
	-
	Лебедев Сергей Леонидович генеральный директор

	3.
	Муниципальное казенное учреждение  «Дирекция муниципального заказа»
ИНН 1215128193
(МКУ «ДМЗ»)
	-
	Коротков Александр Геннадьевич директор

	4.
	Сельскохозяйственный производственный кооператив «Звениговский»
ИНН 1203008600     (СПК «Звениговский»)
	-
	Теребилов Николай Робертович
Исполнительный директор

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Лавстрой»  ИНН 1215142825
(ООО «Лавстрой»)
	-
	Петров Валерий Иванович директор

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ридан-Строй» ИНН 1207016577
(ООО «Ридан-Строй»)
	-
	Шарафиев Вильдан Зиннатович - директор

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью «Спецстрой-2»     ИНН 1215135585
(ООО «Спецстрой-2»)
	-
	Кузнецов Андрей Васильевич
директор

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «Тандем+»  ИНН 1644072863
(ООО «Тандем+»)
	-
	Тагиров Илдар Мингатинович
генеральный директор

	9.
	Открытое акционерное общество «Управление механизации строительства»  ИНН 1215013080
(ОАО «УМС»)
	-
	Козлов Владимир Александрович
генеральный директор

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «Гефест» ИНН 1213004241
(ООО «Гефест»)
	-
	Тулаев Юрий Алексеевич директор

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЛЕМАН» ИНН 1215150375
(ООО «ЛЕМАН»)
	-
	Алимов Илмаз Рафикович директор

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью
ПСК «СтройГарант» ИНН 1215161828
(ООО ПСК «СтройГарант»)
	-
	Бороухин Максим Леонидович представитель по доверенности б/н от 10.08.2017

Из приглашенных приняли участие в заседание ДК:

	1.
	Муниципальное казенное учреждение  «Дирекция муниципального заказа»
ИНН 1215128193
(МКУ «ДМЗ»)
	-
	Швецов Алексей Юрьевич – главный инженер МКУ «ДМЗ»
по доверенности от 11.04.2019г.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Лавстрой»  ИНН 1215142825
(ООО «Лавстрой»)
	-
	Петров Валерий Иванович директор

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Гефест» ИНН 1213004241
(ООО «Гефест»)
	-
	Тулаев Юрий Алексеевич директор

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью
ПСК «СтройГарант» ИНН 1215161828
(ООО ПСК «СтройГарант»)
	-
	Бороухин Максим Леонидович представитель по доверенности б/н от 10.08.2017

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДК:
СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который сообщил, что на момент открытия заседания из 7 членов ДК
в работе принимают участие 7 членов ДК (в т.ч. 4 члена ДК по доверенностям). Кворум имеется, ДК правомочна принимать решения, и предложил  открыть заседание ДК.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов,  «Против» – 0 голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: открыть заседание ДК.

Председательствующий объявил заседание ДК открытым.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ  заседания ДК.
СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с «Положением о Специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов АСРО «ГС РМЭ» мер дисциплинарного  воздействия», утвержденного решением Совета  АСРО «ГС РМЭ» от 27.01.2017г., протокол №1 секретарем ДК назначена Матрёнина Светлана Александровна – заместитель начальника отдела АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ: подсчет голосов поручить секретарю Матрёниной С.А.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ заседания ДК.
СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который предложил утвердить повестку дня заседания ДК из двух вопросов:
1. О выполнении решений Дисциплинарной комиссии (протоколы №41 от 24.18.2018г. и №42 от 12.02.2019г.)
2. О рассмотрении дел по решениям Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» (протокол №100 от 28.03.2019г.)
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ:
	Утвердить повестку дня заседания ДК:
1. О выполнении решений Дисциплинарной комиссии (протоколы №41 от 24.18.2018г. и №42 от 12.02.2019г.)
2. О рассмотрении дел по решениям Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» (протоколы №95 от 24.01.2019г. и №96 от 01.02.2019г.)
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов     Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О выполнении решений Дисциплинарной комиссии (протоколы №41 от 24.18.2018г. и №42 от 12.02.2019г.)

1.1. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол №42 от 12.02.2019г.) членам АСРО «ГС РМЭ»:  ООО «СТРОЙМАШ», ООО «ТрансСервис», ООО «Лавстрой», выдано Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до  05  апреля 2019 года.
В настоящее время
- член АСРО «ГС РМЭ» ООО «СТРОЙМАШ» нарушения устранил, представив документы подтверждающие наличие второго специалиста по основному месту работы, сведения о котором занесены в НРС (вх. №193 от 01.03.2019г.)
- член АСРО «ГС РМЭ» ООО «ТрансСервис» добровольно прекратил членство,
- членом АСРО «ГС РМЭ» ООО «Лавстрой» нарушения не устранены,
СЛУШАЛИ:
Петрова  В.И. -  директора ООО «Лавстрой», который сообщил, что до 18 апреля 2019г. устранит нарушения.
Сизов А.П. предложил дисциплинарные дела ООО «СТРОЙМАШ», ООО «ТрансСервис» закрыть, ООО «Лавстрой», продлить меру дисциплинарного воздействия – Предупреждение со сроком устранения  до 18 апреля  2019 года.
Иных предложений не поступило
РЕШИЛИ:
членам АСРО «ГС РМЭ»:  ООО «СТРОЙМАШ», ООО «ТрансСервис» дисциплинарные дела закрыть, ООО «Лавстрой»  продлить меру дисциплинарного воздействия – Предупреждение со сроком устранения  до 18 апреля  2019 года.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов    Решение принято единогласно.
1.2. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол №42 от 12.02.2019г.) члену АСРО «ГС РМЭ» ООО «Тандем+» было выдано Предупреждение со сроком устранения до 5 апреля 2019г.
В АСРО «ГС РМЭ» поступило письмо от ООО «Тандем+» (исх.90 от 08.04.2019г.), в котором сообщается, что в настоящее время на объекте «Обустройство Мазунинского участка недр» нарушения устраняются, и указан срок устранения 17.05.2019г.,
и  Сизов А.П.  предложил:
члену АСРО «ГС РМЭ» ООО «Тандем+»  продлить меру дисциплинарного воздействия Предупреждение со сроком устранения до 7 июня 2019 г., с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ» подтверждающих документов.
Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
	Члену АСРО «ГС РМЭ» ООО «Тандем+» продлить меру дисциплинарного воздействия  Предупреждение со сроком устранения до 7 июня 2019г., с предоставлением в АСРО «ГС РМЭ» подтверждающих документов.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов     Решение принято единогласно.
1.3. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол №42 от 12.02.2019г.) членам АСРО «ГС РМЭ» ООО «Ридан-Строй»,   ООО «Спецстрой-2», МКУ «ДМЗ»,  СПК «Звениговский», ОАО «УМС»,  ООО «ДСК №5»,  было выдано Предупреждение со сроком устранения  до 5 апреля  2019 года.
В  настоящее время членом АСРО «ГС РМЭ»  МКУ «ДМЗ»   нарушения устранены (Сведения о двух специалистах по основному месту работы занесены в НРС), в адрес АСРО «ГС РМЭ» направлено письмо от 06.03.2019г. вх. №201, от 18.03.2019г. вх.№ 235,
- членом АСРО «ГС РМЭ»  ООО «Ридан-Строй»  нарушения устранены,
- членами АСРО «ГС РМЭ» ООО «Спецстрой-2», СПК «Звениговский», ОАО «УМС»,  ООО «ДСК №5»  нарушения до настоящего времени не устранены,
и  Сизов А.П.  предложил:
- членам АСРО «ГС РМЭ»  МКУ «ДМЗ», ООО «Ридан-Строй» дисциплинарные дела закрыть, материалы передать в дела членов Ассоциации,
- членам АСРО «ГС РМЭ»  ООО «Спецстрой-2», ОАО «УМС»,  ООО «ДСК №5» - продлить меру дисциплинарного воздействия - Предупреждение со сроком устранения до 18 апреля 2019 г.
- члену АСРО «ГС РМЭ» СПК «Звениговский» - продлить меру дисциплинарного воздействия - Предупреждение со сроком устранения до 07 июня 2019 г.
Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
- членам АСРО «ГС РМЭ»  МКУ «ДМЗ», ООО «Ридан-Строй» дисциплинарные дела закрыть, материалы передать в дела членов Ассоциации.
- членам АСРО «ГС РМЭ»  ООО «Спецстрой-2», ОАО «УМС»,  ООО «ДСК №5» - продлить меру дисциплинарного воздействия - Предупреждение со сроком устранения до 18 апреля 2019 г.
- члену АСРО «ГС РМЭ» СПК «Звениговский» - продлить меру дисциплинарного воздействия - Предупреждение со сроком устранения до 07 июня 2019 г.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов  «Против» – 0 голосов   Решение принято единогласно.

1.4. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол №41 от 24.12.2018г.) членам АСРО «ГС РМЭ» ООО «Эрмада-строй», ООО «ДОМ НАВЕК»,  ПК ПКФ «Компас»  было выдано Предупреждение со сроком устранения до 01 апреля  2019 года.
В  настоящее время
- членами АСРО «ГС РМЭ»  ООО «Эрмада-строй», ООО «ДОМ НАВЕК»,  ПК ПКФ «Компас»  нарушения устранены (оплата членских взносов в полном объеме),
и  Сизов А.П.  предложил:
- членам АСРО «ГС РМЭ» ООО «Эрмада-строй», ООО «ДОМ НАВЕК», ПК ПКФ «Компас» дисциплинарные дела закрыть, материалы передать в дела членов Ассоциации,
РЕШИЛИ:
Членам АСРО «ГС РМЭ» ООО «Эрмада-строй», ООО «ДОМ НАВЕК», ПК ПКФ «Компас» дисциплинарные дела закрыть, материалы передать в дела членов Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов  «Против» – 0 голосов   Решение принято единогласно.
1.5. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол №41 от 24.12.2018г.) членам АСРО ООО «КРОКУС», ООО «Гефест» была вынесена мера дисциплинарного воздействия – Приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на 90 календарных дней.
- ООО «КРОКУС» добровольно прекратил членство,
- ООО «Гефест» до настоящего времени не устранил нарушения
и  Сизов А.П.  предложил:
- ООО «КРОКУС» дисциплинарное дело закрыть,
- ООО «Гефест» выдать Рекомендацию Совету об исключении из членов АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
- ООО «КРОКУС» дисциплинарное дело закрыть,
- ООО «Гефест» выдать Рекомендацию Совету об исключении из членов АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов  «Против» – 0 голосов   Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О рассмотрении дел по решению Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» (протокол №100 от 28.03.2019г.)
СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что решением Контрольной комиссии (протокол №100 от 28.03.2019г.) в ДК направлены для рассмотрения и принятия мер дисциплинарного воздействия материалы по результатам плановых проверок в отношении членов АСРО «ГС РМЭ» ООО «ЛЕМАН», МКУ «ДМЗ», ООО Волгаспецстрой», ООО ПСК «СтройГарант»
2.1. В отношении ООО «ЛЕМАН» не проводилась  плановая проверка в соответствии с Планом проверок на 2019 г., утвержденным решением Совета АСРО «ГС РМЭ» от 26.12.2018 г., протокол №23, т.к. ООО «ЛЕМАН» не представлены Сведения о производственной деятельности организации.

2.2. При проведении плановой проверки Муниципального казенного учреждения «Дирекция муниципального заказа» городского округа «Город Йошкар-Ола» (МКУ «ДМЗ») выявлено, что фактический совокупный размер обязательств по договорам строительного подряда, заключенным  МКУ «ДМЗ» с использованием конкурентных способов заключения  договоров не соответствует предельному размеру обязательств, исходя из которого, был внесен взнос в  компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
СЛУШАЛИ:
Швецова А.Ю. – главного инженера МКУ «ДМЗ», который сообщил, что в настоящее время ведутся переговоры с учредителем по выделению средств для оплаты дополнительного взноса в компенсационные фонды.
2.3.  При осуществлении контроля исполнения обязательств членами АСРО «ГС РМЭ» по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров выявлены нарушения:
ООО «Волгаспецстрой» не выполнены обязательства по договору строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров по объекту: «Автомобильная дорога Подъезд к д. Лужала Сернурского района». В настоящее время идет судебное разбирательство (гражданское дело № А38-10573/2018) о признании недействительным односторонний отказ заказчика от исполнения муниципального контракта. В отношении ООО «Волгаспецстрой» уже открыто дисциплинарное дело по факту жалобы заказчика. Срок устранения нарушений определен решением Дисциплинарной комиссии  № 42 от 12.02.2019г.
2.4.  ООО ПСК «СтройГарант» не выполнены обязательства по договору строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров по объекту: «Капитальный ремонт здания поликлиники с частичной перепланировкой». Заказчик – Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Городская клиническая больница №1» Министерства здравоохранения Чувашской Республики». Cрок исполнения контракта 31.12.2018 г., но в АСРО «ГС РМЭ» не представлены документы, подтверждающие выполнение обязательств по контракту в полном объеме;
В адрес АСРО «ГС РМЭ» 10.04.2019г. от ООО ПСК «СтройГарант» пришла информация о причинах не выполнения работ по данному договору.
СЛУШАЛИ:
Бороухина М.Л. - представителя ООО ПСК «СтройГарант» (доверенность от 10.08.2018г.), который сообщил, что в настоящее время идет процедура расторжения договора в связи с не подписанием дополнительного соглашения с Заказчиком по увеличению объема работ на объекте.
Бороухин  М.Л.  заверил присутствующих об обязательном информировании АСРО «ГС РМЭ» о процедуре расторжения контракта.
Сизов А.П.  предложил:
- за выявленные нарушения ООО «ЛЕМАН», МКУ «ДМЗ», ООО ПСК «СтройГарант» выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до  07 июня  2019 года,

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:
	Членам АСРО «ГС РМЭ»:  ООО «ЛЕМАН», МКУ «ДМЗ», ООО ПСК «СтройГарант»,  выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до  07 июня 2019 г.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов  Решение принято единогласно.

Информацию об устранении нарушений представить в адрес Генерального директора АСРО «ГС РМЭ» к указанным срокам.

	Председательствующий
на заседании  ДК

Сизов А.П.

Секретарь ДК

Матрёнина С.А.

1

6